
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (109)                                                                                                    środa, 7 czerwca 2023 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! KOLEJNE OSTRZEŻENIE PRZED BURZAMI Z GRADEM!  

Środa upłynie w naszym regionie pod znakiem burz – donoszą synoptycy 

Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie, którzy wydali 

ostrzeżenie w tej sprawie. Obowiązuje ono od godz. 12.00 do 21.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZMAWIALI O POTRZEBACH MIESZKAŃCÓW ZWIERZYŃCA  

We wtorek, 6 czerwca odbyło się spotkanie kończące dwuletni cykl 

„Porozmawiajmy o Krakowie”. Ostatnim punktem spotkań z mieszkańcami 

krakowskich dzielnic był Zwierzyniec. O planach, postulatach i pomysłach na 

nowe inwestycje dyskutowali z mieszkańcami wiceprezydent Krakowa Andrzej 

Kulig oraz przedstawiciele miejskich instytucji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PREZYDENT KRAKOWA SPOTKAŁ SIĘ Z POLICJANTEM-BOHATEREM 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z aspirantem 

sztabowym Mariuszem Morawskim, który kilka tygodni temu wskoczył do Wisły 

i ratował topiącego się 14-latka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE ELEKTROBUSY DOTARŁY DO KRAKOWA 

We wtorek, 6 czerwca, do zajezdni Wola Duchacka zostały dostarczone 

dwa elektryczne autobusy marki Solaris. To początek realizacji kontraktu, który 

obejmuje dostawę w sumie 20 autobusów elektrycznych, z czego 13 to pojazdy 

o długości 12 metrów, a 7 to pojazdy przegubowe. Wszystkie powinny trafić do 

Krakowa do lipca br. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272363,26,komunikat,kolejne_ostrzezenie_przed_burzami_z_gradem_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/272374,2321,komunikat,rozmawiali_o_potrzebach_mieszkancow_zwierzynca_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272361,29,komunikat,prezydent_krakowa_spotkal_sie_z_policjantem-bohaterem.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272355,26,komunikat,nowe_elektrobusy_dotarly_do_krakowa.html
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GODZINY PRACY MAGISTRATU W DNIACH 9-10 CZERWCA 

9 czerwca, w piątek po Bożym Ciele, Urząd Miasta Krakowa będzie 

przyjmował mieszkańców do godziny 15.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W BOŻE CIAŁO PŁATNY POSTÓJ W STREFIE  

W połowie maja zaczęły obowiązywać nowe zasady w Obszarze Płatnego 

Parkowania. Według nich, w najbliższe święto, Bożego Ciała 8 czerwca – 

parkowanie jest płatne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZYJDŹ NA OTWARCIE KŁADKI I ZBADAJ STAN SWOJEGO ROWERU  

Zapraszamy wszystkich miłośników dwóch kółek na akcję „Rower na 

właściwym torze”, czyli kontrole jednośladów z okazji otwarcia mostu 

kolejowego z przeprawą pieszo-rowerową przez Wisłę. Wydarzenie odbędzie się 

w sobotę, 10 czerwca, w godz. 10.00–18.00, u zbiegu ulic Halickiej i 

Podgórskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZAJĘCIA ROWEROWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Już w najbliższą sobotę, 10 czerwca, Zarząd Infrastruktury Sportowej 

zaprasza dzieci i młodzież w wieku od 6 do 13 lat na bezpłatne zajęcia 

rowerowe. Odbędą się one na terenie WLKS Kraków Swoszowice przy ul. 

Moszyńskiego 9. Obowiązują zapisy i limit uczestników – 30 osób. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIELNICA OTWARTA NA MŁODZIEŻ – WEŹ UDZIAŁ W DYSKUSJI  

O tym jak tworzyć miejsca przyjazne młodym w dzielnicach będzie można 

porozmawiać 14 czerwca o godz. 17.00 w Teatrze KTO przy ul. Zamoyskiego 50 

podczas debaty „Dzielnica otwarta na młodzież - jak lokalnie tworzyć miejsca 

przyjazne młodym?” 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 50 KRAJÓW Z PRAWAMI DO TRANSMISJI IGRZYSK EUROPEJSKICH 

21 czerwca rozpoczną się Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023. 

Prawa do transmisji zawodów wykupiły stacje telewizyjne z 50 krajów całego 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271989,29,komunikat,godziny_pracy_magistratu_w_dniach_9-10_czerwca.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272059,1912,komunikat,w_boze_cialo_platny_postoj_w_strefie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272315,26,komunikat,przyjdz_na_otwarcie_kladki_i_zbadaj_stan_swojego_roweru.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272360,202,komunikat,zajecia_rowerowe_dla_dzieci_i_mlodziezy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272391,34,komunikat,dzielnica_otwarta_na_mlodziez___wez_udzial_w_dyskusji_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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świata, a lista wciąż nie jest zamknięta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „ZIMNE OGNIE” NA DUŻEJ SCENIE TEATRU BAGATELA 

  10 czerwca w Teatrze Bagatela odbędzie się premiera spektaklu „Zimne 

Ognie”. Reżyserem i autorem scenariusza jest Maciej Sajur, który przygotował 

szaloną, poetycką, chwilami niemal broadwayowską komedię o teatrze 

i ludziach teatru. Spektakl będzie można oglądać także w czasie wakacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA Z OKAZJI 150. URODZIN JANA BUKOWSKIEGO 

 Z okazji 150. rocznicy urodzin Jana Bukowskiego, twórcy okresu Młodej 

Polski, 12 czerwca o godz. 14.00 Instytut Kultury Willa Decjusza zaprasza na 

uroczyste otwarcie wystawy z udziałem prezydenta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego, prezentującej sylwetkę artysty, który swoje artystyczne życie 

związał z Krakowem. Wystawa będzie eksponowana na krakowskich Plantach 

(od ul. Poselskiej w kierunku Wawelu). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 15. ROCZNICA ŚMIERCI WŁADYSŁAWA GODYNIA 

W czwartek, 8 czerwca, minie 15. rocznica śmierci Władysława Godynia, 

filantropa, działacza charytatywnego na rzecz środowisk wykluczonych, 

laureata brązowego medalu  „Cracoviae Merenti”. Z tej okazji na jego grobie na 

cmentarzu na Woli Duchackiej zapłonie znicz od władz miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PRZEJŚCIA. POMIĘDZY SŁOWEM A OBRAZEM 

Dworek Białoprądnicki zaprasza na niecodzienną odsłonę Salonu 

Artystycznego Beaty Anny Symołon SABAS. Już 12 czerwca o godz. 18.00 w 

Zajeździe Kościuszkowskim przy ul. Białoprądnickiej odbędzie się wydarzenie 

pt. „Przejścia. Pomiędzy słowem a obrazem”, czyli spotkanie autorskie 

Ireneusza Kaczmarczyka i wystawa prac Joanny Wiszniewskiej-Domańskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PEŁECH & HORNA DUO – KONCERT W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM 

Krakowskie wieczory gitarowe to nowa propozycja w Centrum Kultury 

Dworek Białoprądnicki. Pierwszy koncert odbędzie się 15 czerwca o godz. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272362,202,komunikat,50_krajow_z_prawami_do_transmisji_igrzysk_europejskich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272392,33,komunikat,_zimne_ognie__na_duzej_scenie_teatru_bagatela.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272390,33,komunikat,wystawa_z_okazji_150__urodzin_jana_bukowskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272251,29,komunikat,15__rocznica_smierci_wladyslawa_godynia.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272356,33,komunikat,przejscia__pomiedzy_slowem_a_obrazem.html
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19.00, a wystąpi na nim dwóch znakomitych muzyków: Krzysztof Pełech i 

Robert Horna. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POLSCY WYNALAZCY DAWNIEJ I DZIŚ 

Od czerwca do listopada można oglądać plenerową wystawę polskich 

wynalazców „Polscy Wynalazcy Dawniej i Dziś” zlokalizowaną na odcinku Plant 

Krakowskich między kościołem św. Anny a Collegium Novum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! IGRZYSKA EUROPEJSKIE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU 

DROGOWEGO 

Już 21 czerwca rozpoczną się Igrzyska Europejskie 2023. W imieniu 

komitetu organizacyjnego przedstawiamy informacje na temat ograniczeń w 

ruchu drogowym w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W NIEDZIELĘ ZABYTKOWE TRAMWAJE NA DWÓCH LINIACH 

W niedzielę, 11 czerwca, na krakowskie ulice znów wyjadą zabytkowe 

tramwaje w ramach Krakowskiej Linii Muzealnej. Będą kursować na dwóch 

trasach – z Dajworu i Pleszowa do pętli w Cichym Kąciku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KST DO GÓRKI NARODOWEJ: OTWARCIE SKRZYŻOWANIA 

BRATYSŁAWSKA - WYBICKIEGO 

To dobra informacja dla użytkowników ruchu. Od 15 czerwca od godzin 

południowych otwarte dla ruchu w układzie docelowym zostanie skrzyżowanie 

ulic Bratysławska – doktora Twardego – Wybickiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWA LINIA AUTOBUSOWA POJEDZIE DO KOCMYRZOWA 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272359,33,komunikat,pelech___horna_duo___koncert_w_dworku_bialopradnickim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272401,34,komunikat,polscy_wynalazcy_dawniej_i_dzis.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272403,26,komunikat,igrzyska_europejskie___zmiany_w_organizacji_ruchu_drogowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272353,26,komunikat,w_niedziele_zabytkowe_tramwaje_na_dwoch_liniach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272393,26,komunikat,koniec_utrudnien_na_skrzyzowaniu_ul__bratyslawskiej_i_wybickiego.html
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272 – to numer nowej linii aglomeracyjnej, która od 17 czerwca zastąpi 

linię nr 117 i będzie kursować na trasie do Kocmyrzowa. Tego dnia zostanie 

także wprowadzona zmiana godzin odjazdów linii nr 242. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KOMUNIKACJA MIEJSKA W DŁUGI WEEKEND 

Podczas długiego weekendu, związanego ze świętem Bożego Ciała, 

w dniach 8–11 czerwca (czwartek–niedziela), zostaną wprowadzone 

następujące zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WYMIANA ZWROTNICY NA PĘTLI BRONOWICE MAŁE 

W związku z koniecznością przeprowadzenia wymiany zwrotnicy na pętli 

Bronowice Małe, w dniach 9–11 czerwca (piątek-niedziela) zostanie wyłączony 

ruch tramwajowy na odcinku Bronowice – Bronowice Małe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 21:00 - uroczyste otwarcie zmodernizowanej linii kolejowej w ramach projektu 

„Prace na linii kolejowej E 30 na odcinku Kraków Główny Towarowy - Rudzice wraz z 

dobudową torów linii aglomeracyjnej” 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

21:00 - uroczyste otwarcie zmodernizowanej linii kolejowej w ramach projektu 

„Prace na linii kolejowej E 30 na odcinku Kraków Główny Towarowy - Rudzice wraz z 

dobudową torów linii aglomeracyjnej” 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272398,1912,komunikat,nowa_linia_autobusowa_pojedzie_do_kocmyrzowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272281,1912,komunikat,komunikacja_miejskiej_podczas_dlugiego_weekendu_zwiazanego_ze_swietem_bozego_ciala_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/272285,2320,komunikat,wymiana_zwrotnicy_na_petli_bronowice_male_.html

